Tel: +55 19 3814 9000
Mogi Mirim - SP
      facebook.com/balestro.industriaDesde 1997 www.balestro.com.br
04
/2
01
5

(kV eficaz)
No Saias
Comprimento “L”
(c-c) (mm)
Distância de
Escoamento (mm)
Distância de Arco
(mm)
Peso unitário aprox.
(kg)
Peso Emb c/ 25
pçs. (kg)
IPB 69/XX/CMN/APN/17
69
17 900 1.995 680 3,0 75
IPB 69/XX/CMN/APN/21 21 1.040 2.445 820 3,2 80
IPB 69/XX/CMN/APN/25 25 1.180 2.900 960 3,4 85
IPB 138/XX/CMN/APN/29
138
29 1.320 3.550 1.025 3,6 90
IPB 138/XX/CMN/APN/33 33 1.460 3.800 1.165 3,8 95
IPB 138/XX/CMN/APN/37 37 1.600 4.255 1.305 4,0 100
IPB 138/XX/CMN/APN/41 41 1.740 4.705 1.445 4,2 105
IPB 230/XX/CMN/APN/49
230
49 2.023 5.605 1.656 9,0 225
IPB 230/XX/CMN/APN/53 53 2.163 6.060 1.796 11,0 275
IPB 230/XX/CMN/APN/57 57 2.303 6.510 1.936 13,0 325
IPB 230/XX/CMN/APN/61 61 2.443 6.965 2.076 15,0 375
Características Mecânicas
Modelo APN
Modelo
Impulso 60 Hz

(kV eficaz)
No Saias
Comprimento “L”
(c-c) (mm)
Distância de
Escoamento (mm)
Distância de Arco
(mm)
Peso unitário
aprox. (kg)
Peso Emb. c/ 25
pçs (kg)
IPB 69/XX/CMN/EAP/21
69
21 910 2.550 700 3,2 80
IPB 69/XX/CMN/EAP/23 23 965 2.785 755 3,5 90
IPB 69/XX/CMN/EAP/27 27 1.075 3.250 865 4,1 105
IPB 138/XX/CMN/EAP/39
138
39 1.405 4.645 1.105 5,9 150
IPB 138/XX/CMN/EAP/45 45 1.570 5.345 1.270 6,5 165
IPB 230/XX/CMN/EAP/65
230
65 2.120 7.675 1.755 9,0 225
IPB 230/XX/CMN/EAP/67 67 2.175 7.910 1.810 10,0 250
IPB 230/XX/CMN/EAP/69 69 2.230 8.140 1.865 11,0 275
IPB 230/XX/CMN/EAP/71 71 2.285 8.375 1.920 12,0 300
IPB 230/XX/CMN/EAP/73 73 2.340 8.610 1.975 13,0 325
IPB 230/XX/CMN/EAP/75 75 2.395 8.840 2.030 14,0 350
IPB 345/XX/CMN/EAP/85
345
85 2.670 10.005 2.255 18,0 450
IPB 345/XX/CMN/EAP/91 91 2.810 10.705 2.370 19,0 475

tipo IBP
Modelo
Classe de Tensão
(kV eficaz)
No Saias
Comprimento “L”
(c-c) (mm)
Distância de
Escoamento (mm)
Distância de Arco (mm)
Peso unitário  aprox.
(kg)
IPB 500/XX/CMN/EAPX/103
500
103 3.549 16.053 2.960 25,5
IPB 500/XX/CMN/EAPX/107 107 3.669 16.669 3.080 26,5
IPB 500/XX/CMN/EAPX/111 111 3.789 17.284 3.200 27,5
IPB 500/XX/CMN/EAPX/115 115 3.909 17.900 3.320 28,5
IPB 500/XX/CMN/EAPX/119 119 4.029 18.516 3.440 29,5
Características Mecânicas
Modelo EAPX
Modelo
Impulso 60 Hz